МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ

02.10.2023                                                                                                       № 223/1

Об организации работы по предупреждению

правонарушений, преступлений, безнадзорности несовершеннолетних

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.06.1999 № 120 «Об основах профилактики безнадзорности и

правонарушений среди несовершеннолетних», с целью профилактики

безнадзорности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних социального

педагога школы Богданову О.Ю.

2. Утвердить:

 Положение о Совете по профилактике правонарушений,

преступности и безнадзорности учащихся (приложение 1);

 Положение о внутришкольном учете отдельных категорий

несовершеннолетних (приложение 2);

 план работы Совета по профилактике правонарушений,

преступности и безнадзорности учащихся (приложение 3);

3. Классным руководителям 1–9-х классов:

3.1. Провести работу по выявлению детей, находящихся в социально

опасном положении, учащихся, склонных к правонарушениям,

употреблению алкогольных напитков, наркотических веществ,

табакокурению.

3.2. Провести изучение семейных условий детей из группы риска.

3.3. Распределить между детьми из группы риска общественные

поручения, контролировать их исполнение.

3.4. Привлечь детей из группы риска к внеурочной деятельности.

3.5. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости.

3.6. Провести тематические классные часы, единый день профилактики

вредных привычек, приводящих к преступлениям.

3.7. Провести единые классные родительские собрания по теме «Как

воспитать ребенка в рамках закона?».

4. Социальному педагогу Богдановой О.Ю.:

4.1. Проводить заседания Совета по профилактике с приглашением

психолога, классных руководителей, учителей-предметников, инспекторов

КДН и ПДН для обсуждения успеваемости и поведения склонных к

правонарушениям подростков ежемесячно.

4.2. Приглашать сотрудников ПДН, других правоохранительных органов

для проведения бесед по вопросам профилактики правонарушений среди

школьников и углубления правовых знаний.

4.3. Совместно с классными руководителями провести рейды «Ребенок в

семье» в неблагополучные семьи, семьи учащихся группы риска и

«трудных» учащихся с целью оказания педагогической помощи и

профилактики правонарушений, преступлений и бродяжничества.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ «ООШ№3»                              Кирилева О.А.

Ознакомлены:

«______» _________ 2023 ________________    Кирилева ОА

«______» _________ 2023  _________________  Труфанова ЕН

«______» _________ 2023    ________________ Морозова ТН

«______» _________ 2023    _________________ Бабкина АВ

«______» _________ 2023    _________________ Малолеткина СБ

«______» _________ 2023    _________________ Абдурахманова АН

«______» _________ 2023    _________________ Подковырова ИН

«______» _________ 2023    _________________ Вагизова МН

«______» _________ 2023    _________________ Михадюк ВВ

«______» _________ 2023    _________________ Плотникова НВ

«______» _________ 2023    _________________ Забальская ОИ

«______» _________ 2023    _________________ Провоторова ДВ

«______» _________ 2023    _________________ Серебренникова МА

«______» _________ 2023    _________________ Бестужева АА

«______» _________ 2023    _________________ Малеева МЮ

«______» _________ 2023    _________________ Зейдина ЮВ

«______» _________ 2023    _________________ Теплякова ТВ

«______» _________ 2023    _________________ Альтовкская ЕА

«______» _________ 2023    _________________ Безбородова МА

«______» _________ 2023    _________________ Труфанова ЕН

«______» _________ 2023    _________________ Поклад АА

«______» _________ 2023    _________________ Казакова НА

«______» _________ 2023    _________________ Бровенко СМ

«______» _________ 2023    _________________ Климова ВГ

«______» _________ 2023    _________________ Богданова ОЮ

«______» _________ 2023    _________________ Кавтазеева МЕ